1. MNokasarenu kBanudukaumn,

opraHn3aumMoHHOU U npegnpuHUMaTENbCKON

OeaTesibHOCTU

MokasaTenu

MoBbileHMe KBanNuuKaLum Ha YPOBHAX BlageHWst aHIUACKMM S13bIKOM He
meHee IELTS - 6.0, TOEFL - 550 (3a uckntoveHnem kadeapbl NA, ckaH
ceptudukara)

MpoxoxgeHue ctaxupoBok MINC ¢ npeacraBneHnem ceptucmkara
(CkaH npukasa no yHMBepcuTeTy U ceptucumkar)

B By3ax u3 cnuncka Ton-500 QS B TpagmumoHHoM dopmarte
B By3ax u3 cnucka Ton-500 QS B oHnanH oopmate
B By3ax AanbHero / OnvmkHero 3apybexbsi B TpagnuLnMoHHOM dopmaTe

B By3ax PK, B Tom uncne KapTY nmeHun Abbinkaca CarvHoBa, B
TpaguuMoHHOM dhopmaTte/ Ha NPOMBbILLNIEHHbIX NPEeANPUATUSX B
TpaguuMoHHOM chopmarte

YneHCTBO B Hay4YHO-TEXHUYECKNX, KOOPAUHALUNOHHBIX,
OUCCepPTaUNOHHbIX U APYrMX COBeTax, yyacTue B permoHanbHbIX U
BY30BCKMX KOMUCCUSAX, BbIMOJSIHEHME OOLLEeCTBEHHOM PaboThl NO
kacpegpe (CkaH COOTBETCTBYHOLLErNO JOKYMEHTA 3a NpeAblayLwmnn
yCTaHOBIEHHbIA Nnepuoa)

MHBO PK u gpyrux BeaoMcTB
YHMBEPCUTETCKUX

BbinonHeHue n yyactue B MexAayHapoOHbIX Hay4HbIX NpoeKTax u/unu
nporpammax ¢ ouHaHCMpPOBaHUEM NPOEKTOB MO KOMMepLuanusauum
TexHonorun, xosgorosopa c npeanpuatuamm PK (Mpu ycnoBumu
NOCTYyNJeHUs1 AeHEXHbIX CPeACTB B 06bEMax
pykoBoguTenb/ucnonHutenb. CKkaH npukasa o co3gaHum paboyen
rpynnbl C OTMETKOW U3 Byxrantepum o NOCTYNieHUn cpeacTB)

Bann [Mepuopn

30 2 roga
20 2 roga
10 1 ron
15 2 roga
10 1ron
10 1rog
5 1ron

Bupg
noaTBepXaeHus

LokymeHT

JokymeHT

LokymeHT

JokymeHT

JokymeHT

JokymeHT

JokymeHT



MokasaTenu

(pykoBoguTens) 10 MnH. TeHre 1 6onee B rog

(pykoBoguTens) 5 - 10 MNH. TeHre B rof

(pyKkoBOAWTENL) MEHEE 5 MITH. TEHTE B rof

(ncnonHutenes) 10 MNH. TeHre n 6onee B rof

(ncnonnHutene) 5 - 10 MAH. TeHre B rog

(ncnonHuTenb) MeHee 5 MITH. TeHre B rog

YyacTue B MexayHapoAHbiXx o6pa3oBaTenbHbIX npoekTax (Erasmus u
Apyrue) (CkaH npukasa no YHUBepcuTeTy Unuv gpyroro
COOTBETCTBYHOLLEro 4OKyMeHTa)

nogava 3asiBKu

nonyyeHune rpaHTa

3akntoyeHue nuueH3moHHoro goroeopa (CkaH NMUEH3MOHHOro
gorosopa)

eBpasuickmun nateHT unu PCT

nateHTt PK

Bann [MMepuopn

30

25

20

20

15

10

10

20

20

10

1 ron

1ron

1ron

1ron

1 ron

1 rog

1ron

3 roga

1rog

1 rog

Bupg
noaTBepXaeHUs

LokymeHT

JokymeHT

LokymeHT

LokymeHT

JoKkymeHT

JoKymeHT

JokymeHT

[okymeHT

JokymeHT

JoKymeHT



2. lNokasaTenun y4yebHo-meTOoaANYECKON PaboThI

MokasaTenu

WUtoro 3asBneHo: O

U3naHue yuyebHuka c rpucpom MHBO PK (CkaH TUTYNbHOrO nucTa u
BbIXOAHbIX AaHHbIX)

Ha PYCCKOM si3blke

Ha Ka3aXCKOM A3blKe

Ha aHTMUNCKOM A3blKe

U3paHue yyebHuMKa, y4ebHOro nocobums yTBepaeHHbIX YYeHbIM
coBeToM KapTY (CkaH TUTYNbHOro niMcta U BbIXOAHbIX AAHHbIX)

Ha PYCCKOM Si3blKe

Ha Ka3aXCKOM A3blKe

Ha aHrNIMNCKOM S13blKe

BeneHne 3aHATUI HA aHINIMMCKOM s3blKe (3a UckrnoyveHnem kadenpbl NA)

YuacTue B TPEHUHrax, Kypcax noBbleHUs KBannpukaumm no
WMHHOBALIMOHHBLIM MeToAaM NpenogaBaHust, UHKM3UBHOW NOMUTUKE U
OPYrMM acrekTam Nno CoBepLLEHCTBOBaHMIO Neaarornyeckorn OesTebHOCTH
(Ckan cepTtudmkata KapTY)

I'IposeneHme OTKPbITOIo 3aHﬂTVIFI/MaCTep-KJ'IaCC& C NPUMEHEeHnem
MHHOBALUMOHHbLIX MEeTO40B npenogaBaHusA

O6HoBNeHUe MaTepuanbHO-TEXHUYECKOWN 6a3bl 3a cYeT NPUBIEYEHHbIX
cpencTB Ha cymmy (CnpaBka 3a nognucbio 3aBeaytollero kadenpom
n/vnu pekaHa c oTMeTKon Gyxrantepum)

Bann [MMepuopn

30

35

40

15

20

25

15

20

3 ropa

3 ropa

3 roga

3 ropa

3 roga

3 ropoa

1 ron

1 rog

1 ron

Bupg
noaTBepXaeHUs

JokymeHT

JokymeHT

JoKymeHT

JokymeHT

JokymeHT

LokymeHT

MooTBEpAUTL

JoKymeHT

MNoaTtBepauTb



MokasaTenu

Bonee 1 000 000 TeHre

Bonee 500 000 TeHre

Bonee 100 000 TeHre

Hannuune ceptudmkata MOOK

Bann

15

10

20

Mepuon

1 ron

1ron

1ron

2 roga

Bupg
noaTBepXaeHUs

LokymeHT

JokymeHT

LokymeHT

LokymeHT



3. lNokasaTenn Hay4yHoM paboTkl N PYKOBOACTBA

Hay4YHO-NCCJ1ieQoBaTesl bCKOW OeATENIbHOCTLIO

CTYOEHTOB

MokasaTenu
WUToro 3asasneHo: 0

Vi3paHve moHorpaduii Ha aHrMMNCKOM A3bIKe B 3apybexKHOM
nsgatenscTee (kpomMe cTpaH CHIC; uspatensctBa LAMBERT) (CkaH
TUTYNBHOMO NNCTA U BbIXOAHbIX OAHHbIX)

U3pnaHne moHorpacumin:

B 3apybexHbix nsgartensctsax CHI (CkaH TUTYMNbHOro nucrta u
BbIXOAHbIX AaHHbIX)

pecnybnMKaHCKUX UK permoHarnbHbIX M3gaTenbCTBax PeKOMEHAOBAHHbIX
HTC (CkaH TUTYNbHOro NMcTa 1 BbIXOOHbIX AaHHbIX)

Mybnukauma ctaTtbum (article, review), uHgekcupyemom B
MeXAayHapoaHbix 6a3ax gaHHbix SCOPUS nnu Web of Science
(Ccbinka Ha ctaTblo U3 6a3bl gaHHbIX SCOPUS unu Web of Science)

B XypHanax Q1-Q2 WoS unnu Scopus npoueHTunb He meHee 50

B XXypHanax Q3-Q4 WoS unu Scopus npoueHTunb 4o 50

Hanuune untupyemoctu ctatei, onybnmkoBaHHbIX 3@ NOCNegHUe Tpu
roga B 6a3ax gaHHbix Scopus Web of Science (Ccbinka Ha npodann
6a3bl 13 6a3sbl gaHHbIx SCOPUS unn Web of Science)

Mybnukauun B nsganusax, pekomengyemsix B8 KOKCOH MHBO PK
(Ccbinka Ha cTaTbto)

Mybnukauus ctatbn B MexayHapogHoM xypHane KapTY «Material and
Mechanical Engineering Technology»

Bann Tlepuop

25

20

15

30

20

10

20

20

3 roga

3 ropa

3 roga

3 roga

3 roga

3 ropa

1ron

1ron

Bug
noaTBepXaeHus

[okymeHT

JokymeHT

OokymeHT

Ccblinka

Ccbinka

Ccbinka

Ccbinka

Ccblinka



Mokasatenu Bann Tepwopn

Hanuuune y 3asaButens (CkaH noaTBepKAaloLLero AoKyMeHTa)

EBpasuiickoro nateHTa Ha n3obpeTeHune 30
MateHTa PK Ha n3obpeTeHne 20
MaTeHTa Ha nonesHyto mogens PK / cBuageTenbcTBa 0 BHECEHUM 5

cBefleHnit B [ocynapCTBEHHbIN peecTp npae Ha 06beKTbl, OXpaHAeMble
aBTOPCKMM MpaBoM

YuacTtue B MeXayHapoaHbIX KOHbepeHUusx ¢ nybnvkaunen goknaga B 10
Tpyaax (CkaHbl CTpaHuL, C yKasaHMeM aBTopa W BbIXOAHbIX OaHHbIX UK
cepTudukatbl 06 y4yactmm)

NHpekc Xupwa 3a nocnegHue 5 net, 3a UCKIKOYEHUEM
camouuTupoBaHus, B 6aszax SCOPUS unu Web of Science (Ccbinka
Ha npocdainn 6a3sbl)

[0 3 BKMHOUYNTENBHO 15
oT 4 n bonee 20

BbinonHeHne NPOEKTOB C rocorpKeTHbIM (huHaHCUPOBaHUEM
HWOKP, Ha ypoBHe Hay4yHOro pykoBoauTens
NpoeKTa/oTBEeTCTBEHHOro UCMONMHUTENS /MCNONHUTENSA BKIoYas

CkaH noarBepxaatowero goKymMeHTa) =8 Ehme): UG NN G Lart =01
Mopaya 3asBkM unu MNony4yeHue rpaHTa

Mopava 3asBkMu ¢ paccmoTpeHnem B HHC:

PykoBoacTtso 10
OTBETCTBEHHbIN UCMOMHUTENb 8
NcnonHutenb 5

Mony4eHue rpaHTa:

2 roga

2 roga

1ron

1ron

Bug
noaTBepXaeHus

JokymeHT

[okymeHT

[JokymeHT

JdokymeHT

MoctositHHo  Cchbinka

MNocTtossHHO Ccbinka

1ron

1 ron

1 ron

JdokymeHT

[okymeHT

[okymeHT



MokasaTenu

PykoBoacTtso

OTBETCTBEHHbLIN UCMONHUTENb

McnonHutenb

Hay4yHoe koHcynbTuposaHue PhD goktopaHToB KapTY

Hanunuue oby4arlmxca-npusepoB, obnagarenen Harpag,
KOHKypcoB, onuMmnuag (CkaH npukasa Uunuv apyroro gOKyMeHTa)

Ha MeXayHapOA4HOM YpOBHE

Ha pecnybrMKaHCKOM/PErnoHansLHOM/ropo4CKOM YPOBHE

Bann Tlepuop

20

15

10

10

10

Cpok
rpaHTa

Cpok
rpaHTa

Cpok
rpaHTa

3 roga

1ron

1ron

Bug

noarBepXxaeHus

[okymeHT

[JokymeHT

[okymeHT

JokymeHT

OokymeHT

JokymeHT



4. NokasaTenu BocnutaTernbHOW paboThbl

MokasaTenu

WUtoro 3asBneHo: O

KayecTBeHHOe McnonHeHue npenoaaBaTenem o6sa3aHHOCTeN
KypaTopa

KayecTBeHHOE UCNOSTHEHME KypaTopamu NopyyYeHnii AekaHaToB Mno
onepaTtuBHbIM Bornpocam. (MoaTeepxgaeTcsa ckaHOM CnpaBku geKkaHa)

KayecTBeHHOE NpoBeAEeHME KypaTOPCKMX YacoB (0mcymcmeue cpbi8os,
8bicokas noceuwjaemocms). NogTeepxaaeTtcs ckaHom cnpaskun HAN MB

Hannuune noptdonmo kypatopa, COOTBETCTBYIOLLETO BCEM
TpeboBaHuam. NoareepxgaeTcs ckaHom cnpasku HAW MB

[MpuBneyeHve CTyAeHTOB KYpUpyemon rpynnbl HA MOCTOSIHHOW OCHOBE K
obuiectBeHHo-nonesHon gesatenbHoctn (MA «XKac Opga»,
YHUBEPCUTETCKNE TBOPYECKME KNyDObl 1 CMOPTUBHbBIE CEKLNN,
BOITOHTEPCKMIN NPOeKT « CTyaeHYEeCKn coumarnbHbI KpeauT» Ha
noptane Qazvolunteer.kz). (Ons kypatopos rpynn 1 kypca — 30%
CTYyOEHTOB Kypupyemon rpynnbl; 2 kypca — 20%; 3 kypca — 10%; 4,5
KypcoB — 5%. MNMoaTeepxxgaetcsa ckaHom cnpasku AMIT n MA «XKac
Opga»)

lMpoBeneHne MacTep-KnaccoB KypaTOPCKMX YaCOB Ha BbICOKOM YPOBHE.
(MopTBepxaaeTca ckaHom cnpasku HAW TB)

OpraHusauus oeaTenbHOCTM CTyOeHYECKOoro Kknyba unm MonoaexXHoro
OBWXeHWs/Ka4yeCTBEHHOE BbINONTHEHME 06S3aHHOCTEN CTapLUero
KypaTopa kadpeapsl. (MoaTeepxaaeTtcs NonoxeHmem o CTygeH4YeCKkoMm
knybe unv MonogeKHoMm ABWKEHMM/CKaHOM CNpaBKy AeKkaHa)

Bbann [epuopn

20

30

15

25

15

15

B TeyeHne
BECEHHEro
cemecTpa

2021-2022
yd. roga

B Teuenune
BECEHHEro
cemecTpa
2021-2022
yJd. roga

B TeueHne
BECEHHEero
cemecTpa
2021-2022
yy. roga

B TeuyeHne
BECEHHEro
cemecTpa
2021-2022
y4. roga

B Teuenne
2021-2022
y4. roga

B TeuyeHne
BECEHHEro
cemecTpa
2021-2022
yy. roga

Bupg

noarBepXxaeHus

JokymeHT

JoKymeHT

LokymeHT

[okymeHT

LokymeHT

JokymeHT



MokasaTenu Bann

OpraHusauus v yyacTve npenogaBaTternien B BONIOHTEPCKNX U 10
BGnaroTBopUTENbHBLIX MEPONPUATUAX YHUBEpCUTETA (MO COrnacoBaHmio

c OMM). (MogTBepxaaeTcsa npukpensieHMeM Cebifiku Ha cant KapTY

nnn CMN)

ABTOPCTBO NyBnMKaLMi Nnu BbICTYMMEHNE B KAYeCTBe CNMKepa B 15
ochmumansHbix BHewHUX CMW. (mo cornacoBaHuio ¢ Mpecc-cnyxboi)
MonTBepPXXAaeTCs CChINKOW Ha Nyonmkaumio

OpraHusauua u npoBegeHne MeponpusaTUn BoCnuTaTenbHOro
xapakTtepa c npune4vyeHnem ctygeHToB KapTY. (CkaH nonoxeHus,
cornacoBaHHoro ¢ [IMI1, ¢ ykazaHnem ®UO opraHusaTopoB 1
Y4aCcTHUKOB)

PecnybnukaHckoro ypoBHS (ccbinikn Ha cant KapTyY, CMN) 25

PernoHanbHoro ypoBHs (ccbiniku Ha cant KapTY, CMA) 15

YHUBEPCUTETCKOrO YPOBHS (CCbINKM Ha canT kadeaphbl) 10

MoproToBka cTyaeHTOB-NobeguTenen obwecTBEeHHO-
NOJINTUYECKUX, TBOPYUECKUX KOHKYpCOB. (CKaH gunnoma c
ykaszaHuem ®UO ctygeHTa n pykoBoauTens)

MexayHapogHoro ypoBHS (ccbinikn Ha cant KapTY, CMN) 25

Mepvon

B TeueHne
BECEHHEero
cemecTpa
2021-2022
y4. roga

B TeueHne
BECEHHEro
cemecTpa
2021-2022
y4. roga

B TeueHne
BECEHHEro
cemecTpa
2021-2022
y4. roga

B TeueHne
BECEHHero
cemecTpa
2021-2022
yy. roga

B TeyeHne
BECEHHEro
cemecTpa
2021-2022
y4. roga

B TeuyeHne
BECEHHEro
cemecTpa
2021-2022
yy. roga

Bupg
noaTBepXaeHUs

Ccbinka

Ccblinka

Ccbinka

Ccblinka

Ccbinka

Ccblinka



MokasaTenu

PecnybnukaHckoro ypoBHS (ccbinikn Ha cant KapTyY, CMIA)

PernoHanbHoro ypoBHs (ccbinikn Ha cant KapTY, CMA)

YHUBEPCUTETCKOrO YPOBHSI (CCbINKM Ha canT kadeaphbl)

Bbann [epuopn

15

10

B TeueHne
BECEHHEero
cemecTpa
2021-2022
y4. roga

B TeueHne
BECEHHEro
cemecTpa
2021-2022
y4. roga

B TeyeHne
BECEHHEro
cemecTpa

2021-2022
yd. roga

Bupg
noaTBepXaeHUs

Ccbinka

Ccblinka

Ccbinka



5. HapylweHuga

MokasaTenu
3ameyaHue B npukase no YHUBEPCUTETY

BbiroBop B npukase no YHuBepcuTeTy

HeBbinonHeHne o6LLEeCTBEHHbIX MOPYYEHWIA, CPLIB MEPONPUATUIA U T.M. NO NPEACTABMNEHUIO
OTBETCTBEHHOTO MO haKynbTETY UNN YHUBEPCUTETY 3a MEpONpUsTUE

CpblB gexypcTBa B 00LLEXUTUSAX, Kyp. YacoB

3a HeJOCTOBEPHOCTb MPEACTaBMNEHHbIX CBEAEHWNIA, NPV YCTAHOBINEHUM NMPUMUCOK MO PERTUHTY
COTPYOHUK OTCTPaHSIETCS OT y4acTusl B PEATUHTE

HeBbinonHeHne obLEeCTBEHHbIX MOPYYEHUIA, CPbIB MEPONPUATUR 1 T.M. B TEYEHUM CEMECTpa, Ha
KOTOpbIV YCTAHOBMNEH PEUTUHT, MO NpeAcTaBrneHnio COOTBETCTBYIOLLLEro NPOpeKTopa - CTUMYNMpYHoLLIas
HanbaBka CHUMaeTCs MOSTHOCTbIO

Bann

25

50

20

10



